
 

５ 今後の働き方の希望 

派遣労働者について、今後の働き方に対する希望についてみると、「派遣労働者以外の就業形態で働

きたい」37.0％、「派遣労働者として働きたい」34.2％となっている。 

「派遣労働者以外の就業形態で働きたい」派遣労働者について就業形態をみると、「正社員として働

きたい」が 74.3％、「パート等の正社員以外の就業形態で働きたい」が 15.9％、となっている。（表

31） 

 

表 31 性・派遣の種類、今後の働き方の希望別派遣労働者割合 
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100.0 34.2 37.0 (100.0) ( 74.3) ( 15.9) ( 13.9) ( 2.0) 28.0 0.8

男 100.0 37.9 36.6 (100.0) ( 82.0) ( 11.2) ( 7.8) ( 3.4) 24.7 0.9

女 100.0 31.2 37.3 (100.0) ( 68.1) ( 19.6) ( 18.7) ( 0.9) 30.8 0.8

登 録 型 100.0 36.1 44.7 (100.0) ( 68.9) ( 21.4) ( 18.6) ( 2.8) 18.3 1.0

登 録 型 以 外 100.0 32.4 29.7 (100.0) ( 82.0) ( 8.0) ( 7.2) ( 0.8) 37.3 0.7

平 成 29 年 調 査 計 100.0 26.7 49.1 (100.0) ( 80.9) ( 11.0) ( 9.7) ( 1.3) 22.8 1.4

注：1)「派遣労働者以外の就業形態で働きたい」には、「今後の働き方の希望」について「その他」及び不明が含まれる。

　　2)（　）は「派遣労働者以外の就業形態で働きたい」を100とした割合である。
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